tiam obtinetur? Sic ut in obliterantia contrarium dicendum erit.

*Ubi de.*

Quomodo iucunditas explicando? Respondeo. Primo felicitate, & divitiis, id est iucunditas; Secundo, Ait S. Aug. Summa iucunditas, & felicitas positiva est in hoc, quod homo in se ipso sit ordinatus, & summa miseria est sui deordinatio. Cum ergo obliterantia hujus precepti ordinet totum hominem cum lege, & voluntate Dei, item cum recta ipsius hominis ratione; inobliterantia vero contrarium facie, manifestum erit, quod iucunditas in illa miseria in ista reperiatur. Tertio, qui multa defederat, quia non habet, nec potest habere plurimum concitari, inquietari, & affligi necesse est.

*Num. 13.* Quid de facilitate dicendum? Respon. Multo facilius est paucam, quam multa, & sua quam aliena obtinere: qui ergo multa & aliena, & a Deo prohibita concupiscit, incidit in varios labores, difficultates, tentationes, aitque incommoda, quae fugiunt qui sicut contentus, est.

*Petit. 3.* Quid de iustitia explicandum? Respo. Ait S. Aug. Voluntas Dei, recta est, hominis curva: Non illa curvanda est ad nostram, sed nostra corruganda ad illam: Ideo iustum est, ut nos dicamus. Fiat voluntas Dei, non autem. Fiat voluntas nostra, vel quod nos concupiscimus.

*Num. 21.* Quid de dignitate, & honestate? Respondeo. Servit Deo illiusque legi, ac voluntati obtemperare summa dignitas est. Hominem quoque à vanis, illicitusque concupiscentiis abdicari res dignissima, purissima, & honestissima est.

*Num. 2. & 1. 22.* Quid in cogitatione, alia in actione.

*Num. 13.* Quae sunt, remedia contra malam concupiscentiam? Respondeo. Cogitate, quae dicta sunt. Item memoria mortis declarat unitatem concupiscentiae: Infernus & illius pone declarant, pessimum finem illius: juxta illud, Extrema gaudii luctus occupat: Considerate, quod mala cupiditas omnium malorum & peccatorum origo, fons, & sedes est, quod factores illius in barathrum omnium misteriorum deducuntur: & quod nunquam voluptate satiantur: imo semper illius sis erexit, & exaridescit. Memoria & meditatio passionis Christi supra quam dici potest hujus concupis-

centia declarat misericordiam, & vanitatem, cogitare quod animalia bruti sensum, homo, vero rationem, & virtutem sequi debeat, & alia huiusmodi.

Quae sunt in actione? Res. Frequens peccatorum confessio: Nec non usus Eucharistie: Abnegatio sui proprii Christum: Amor & imitatio Christi: ieiunium, Carnis mortificatio, passionumque illius: Devotion, & amor erga Dicum Cordis custodiam: Labor & occupatio. Letio libitorum spirituum. Fugere occasiones concupiscentiarum, ut videre, aliquid, malas habere societas & alia, quae in sexto & septimo precepto sunt explicata: Hicque si finis hujus tractacionis.